
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE SINTEL DEL SERVIZIO 
VOLTO ALL’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI SANITARIE 
INTEGRATE E MULTIPROFESSIONALI A FAVORE DELL’AREA 
COMUNITARIA (AFT-CANNOBIO) – AGGIUDICAZIONE.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Madarena Alessandro
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12.05.2017 e modificato con delibera n. 65 del 28.01.2020.

Premesso che:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 352 del 9.04.2025 è stata autorizzata la 
trattativa diretta in favore della Fondazione Comunità Attiva (c.f.: 93031110039) sita in 
Cannobio, in Piazza Vittorio Emanuele III, n. 2, attraverso l’uso della piattaforma SINTEL di 
ARIA S.P.A.;

Considerato che entro il termine previsto dalla richiesta di offerta, ovvero entro giovedì 
10.04.2025, ore 12:00, è stata acquisita sulla piattaforma l’offerta della Fondazione 
Comunità Attiva, che prevede un importo complessivo di €. 125.000,00, IVA esente, per 
una durata di mesi 12, con decorrenza presunta dall’1.05.2025 al 30.04.2026.

Dato atto che, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi cinque e nove dell’art. 17 
del d.lgs. n. 36 del 2023 è stato verificato il possesso dei requisiti di legge dall’operatore 
economico secondo quanto prescritto dagli artt. 94 e 95 del d.lgs. n. 36 del 2023.

Ritenuto, pertanto, al fine di perfezionare la vicenda contrattuale, di procedere 
all’aggiudicazione dell’affidamento diretto ex art. 50, comma uno, lett. “b”, del d.lgs. n. 36 
del 2023, in favore della Fondazione Comunità Attiva Onlus, con sede legale in Cannobio,  
c.f.: 93031110039.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto; 

 DELIBERA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa e a seguito di trattativa diretta espletata 
sulla piattaforma SINTEL, ex art. 50, comma uno, lett. “b”, del d.lgs. 36 del 2023, 
alla Fondazione Comunità Attiva Onlus, con sede legale in Cannobio (VB), c.f. 
9303111003, il servizio volto all’erogazione di prestazioni sanitarie integrate e 
multiprofessionali di cui all’oggetto, a fronte di un importo complessivo contrattuale 
di  €. 125.000,00, IVA esente, e per una durata contrattuale di mesi 12, con 
decorrenza presunta dal 01.05.2025 al 30.04.2026;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

2. di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
presuntivamente imputazione come segue:
- importo complessivo di €. 125.000,00, IVA esente ex art. 10, comma primo, n. 18, 
d.P.R. 633/1972;
- conto economico esercizio 2025: autorizzazione 23/2025, sub-impegno 58, conto 
3100489, importo di €. 83.333,33;
- conto economico esercizio 2026: autorizzazione 23/2025, sub-impegno 58, conto 
3100489, importo di €. 41.666,67; 

3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. 
B67BEB51E0;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 114, comma sette, del d.lgs. 36 del 2023, Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il dott. Paolo Borgotti, Direttore della S.O.C. 
Distretto VCO; 

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della l. regionale n. 10 del 
1995 e s.m.i.;

6. di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente eseguibile. 


		2025-05-05T10:35:29+0000
	Barbara Buono


		2025-05-06T14:44:33+0000
	Daniela Kozel


		2025-05-06T16:29:55+0000
	Francesco Cattel




